



COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

Estratto del Verbale di Seduta

DELLA GIUNTA COMUNALE DI REGGIO EMILIA

I.D. n. **185**
in data **14/11/2019**

L'anno **duemiladiciannove** addì **14 - quattordici** - del mese **novembre** alle ore **16:10** nella sede municipale, ritualmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, per la trattazione del seguente oggetto:

NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIPALE - AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ED ECONOMICA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE ID N. 152/2018

Alla discussione dell'oggetto sopraindicato, sono presenti:

VECCHI Luca	Sindaco	SI
PRATISSOLI Alex	Vicesindaco	SI
BONVICINI Carlotta	Assessore	NO
CURIONI Raffaella	Assessore	SI
DE FRANCO Lanfranco	Assessore	SI
MARCHI Daniele	Assessore	SI
MONTANARI Valeria	Assessore	NO
RABITTI Annalisa	Assessore	NO
SIDOLI Mariafrancesca	Assessore	NO
TRIA Nicola	Assessore	SI

Presiede: **VECCHI Luca**

Assiste il Vice Segretario Generale: **POMA Dr. Stefano**

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n 58 del 05/04/2018 si è provveduto ad approvare la nuova struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia, operativa dal 01/05/2018 ed in data 27/4/2018 con atto PG. 55193 il Sindaco ha provveduto all'attribuzione degli incarichi dirigenziali conferendo all'ach. Massimo Magnani la direzione dell'Area Competitività, Innovazione Sociale, Beni Comuni e Territorio a decorrere dal 01/05/2018 nonché la Responsabilità della predisposizione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e dell'Elenco Annuale;
- con deliberazione di Consiglio Comunale – ID n. 23 del 5/2/2019 - sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019-2021 e il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- con deliberazione di Giunta Comunale – ID n. 24 del 7/2/2019 - è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 – risorse finanziarie nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;
- con deliberazione di Consiglio Comunale – ID n. 44 del 08/04/2019 - è stata approvata la variazione del Bilancio 2019-2021, del D.U.P. e relativi allegati;
- con deliberazione di Consiglio Comunale – ID n. 67 del 29/07/2019 - immediatamente esecutiva, è stata approvata la "Verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n. 267/2000 e la variazione di assestamento al bilancio di previsione finanziario, triennio 2019-2021 e relativi allegati;
- con provvedimento dirigenziale - R.U.A.D. n. 556 del 12/04/2019 - veniva incaricato, ai sensi dell'art. 5 L 241/90, e dell'art. 10, commi 1-8 del DPR 207/2010 e s.m.i., l'ing. David Zilioli come Responsabile Unico del Procedimento del Progetto per il seguente intervento:
Nuova sede della Polizia Municipale nell'ambito del Bando Rigenerazione Urbana,
per un importo pari ad euro. 6.548.941,50 CUP J88C18000170006 - Cod. Int. Amministrazione STR U_12001 (Annualità 2019);
- con contratto - Rep. n. 54376 del 26/04/2018 - è stato conferito incarico a tempo determinato con qualifica dirigenziale all'Ing. David Zilioli, fino al 31/12/2019, ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.;
- con decreto del Sindaco – P.G. n. 136579 del 11/07/2019 – sono state rimodulate le competenze dirigenziali a partire dal 15/07/2019 e ridefinito l'assetto organizzativo, con l'attribuzione all'Ing. David Zilioli della dirigenza del Servizio Mobilità, Ambiente e Progetti Speciali;

Premesso, inoltre, che:

- il Comune di Reggio Emilia ha approvato, ai sensi della L.R. 20/2000 e s.m.i., con deliberazione di Consiglio Comunale PG. n.5167/70 del 05/04/2011, il Piano Strutturale Comunale (PSC), il Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) e la Classificazione Acustica, entrati in vigore il 25/05/2011, a seguito di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n.77;
- con deliberazione di Consiglio Comunale PG. n. 9170/52 del 17/03/2014, è stato approvato il primo Piano Operativo Comunale (POC), entrato in vigore il 23/04/2014 a seguito di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n.119, di cui è stata approvata la prima variante con deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n.68 del 13/04/2015, entrata in vigore il 06/05/2015 sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n.104;
- le politiche messe in campo dall'Amministrazione Comunale sono state finalizzate a ridurre il consumo di suolo e a favorire la rigenerazione della città e del territorio esistente, attraverso efficaci e concrete azioni a sostegno del recupero e qualificazione del patrimonio immobiliare esistente rispetto ad interventi di nuova costruzione in territorio non urbanizzato;
- in data 21 dicembre 2017 è stata approvata la nuova Legge urbanistica regionale n.24 *"Disciplina regionale sulla tutela e l'uso del territorio"*, entrata in vigore il 01.01.2018 che abroga la L.R. 20/2000;
- in data 16 aprile 2018, in conformità ai principi della L.R. 24/2017, la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 550 pubblicata sul BURERT n. 104 del 23/04/2018, ha approvato il Bando Rigenerazione Urbana per promuovere misure a supporto di strategie di rigenerazione urbana e territoriale volte a orientare pratiche e modalità d'intervento per la qualità urbana e la sostenibilità ambientale;
- con la medesima deliberazione è stato altresì approvato l'allegato A *"Bando Rigenerazione Urbana"* con il quale sono state definite le modalità e la procedura di presentazione dei progetti (nel seguito, per brevità indicato anche come "Bando");
- tra gli obiettivi del Bando regionale vi è quello di *stimolare la capacità propositiva dei Comuni, lasciando loro la massima libertà nel definire le esigenze e i contenuti dei programmi locali, può comunque essere utile fare riferimento ad ambiti o contesti di intervento che, in coerenza con gli obiettivi della L.R. n. 24/17, attivino strategie per la rigenerazione urbana che a titolo esemplificativo possono riferirsi a quartieri o settori urbani, anche di recente costruzione, nei quali persistono condizioni di de-grado urbano, sottoutilizzo e vetustà del patrimonio pubblico e privato, carenza e scarsa cura delle dotazioni territoriali, problemi di sicurezza urbana e di coesione sociale, o cambiamenti in atto nella struttura socio-economica tali da incidere sui valori identitari e sulla base produttiva del contesto, con disagio abitativo, problematiche ambientali, o altre criticità connesse;*
- ai sensi dell'articolo 2 del Bando, sono ammessi a presentare i progetti, tra gli altri, i Comuni capoluogo di provincia;

- ai sensi dell'art. 4 del Bando sono ammissibili a finanziamento gli interventi che riguardino la realizzazione di opere pubbliche o di pubblica utilità che costituiscano investimenti ai sensi dell'art. 3, comma 18, della legge 350 del 2003 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato, legge finanziaria 2004) quali, a titolo esemplificativo, la realizzazione e la riqualificazione di immobili, di dotazioni territoriali, di dotazioni ecologico-ambientali;

Dato atto che:

- l'ammontare del finanziamento è di Euro 30.000.000,00 (Trecentomila/00) stanziato dal Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 Asse tematico E, legge 23 dicembre 2014 n. 190, art. 1, comma 703. Delibera CIPE 10 agosto 2016 n. 25. Delibera CIPE 1 dicembre 2016 n. 54 (di seguito denominate risorse FSC);
- ai sensi dell'art. 3 del Bando, i Comuni possono partecipare formulando un'unica proposta di *Strategia per la Rigenerazione Urbana*, individuando l'intervento o gli interventi da ammettere a finanziamento, indicandone il costo complessivo e l'entità del contributo richiesto che non potrà comunque superare complessivamente il limite di Euro 1.500.000,00 in caso di Comuni con popolazione superiore a 50.000 abitanti;
- ai sensi dell'art. 10 del Bando, il termine ultimo per la presentazione dei progetti è stato il 17 settembre 2018;
- ai sensi dell'art. 6 per gli interventi ammessi a contributo a valere sulle risorse FSC, i Comuni dovranno pervenire entro il 31/12/2019 all'aggiudicazione di appalto di lavori ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm. e ii., ovvero ad un atto equivalente, nelle casistiche diverse, che impegna un terzo alla esecuzione diretta e funzionale degli interventi di cui trattasi;
- la documentazione finale da candidare al finanziamento del Bando è costituita dai seguenti elaborati:
 - **Strategia per la Rigenerazione Urbana** redatta secondo quanto previsto dall'Allegato 2 del Bando, allegata alla presente deliberazione secondo la lettera A);
 - **Scheda di sintesi della proposta** di cui all'allegato 3 del Bando, allegata alla presente deliberazione secondo la lettera B);
 - **Progetto di fattibilità tecnica ed economica**, della nuova sede della Polizia Municipale in via IV Novembre, ai sensi del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm. e ii;
- con precedente atto, si è proceduto all'approvazione della Strategia per la Rigenerazione Urbana redatta secondo quanto previsto dall'Allegato 2 del Bando;
- con provvedimento dirigenziale del dirigente dell'Area Risorse del Territorio arch. Massimo Magnani R.U.D n. 301 del 28/03/2018 è stato affidato il servizio di

progettazione della fattibilità tecnica ed economica relativo all'intervento di realizzazione della nuova sede della polizia municipale all'Arch. Ing. Alberto Manfredini e all'Ing. Giovanni Manfredini;

- i professionisti incaricati con lettera PG n. 111835 del 06/09/2018 hanno rassegnato gli elaborati redatti secondo quanto previsto dal disciplinare di servizio allegato alla determina R.U.D n. 301 del 28/03/2018;
- il progetto di Fattibilità Tecnico Economica è stato approvato con Deliberazione di Giunta ID 152 del 13/09/2018 con il seguente Calcolo Sommario delle Spesa e quadro economico di progetto:

a. Opere in appalto	
a.1 Lavori a misura, a corpo, in economia	€ 4.549.365,00
a.2 Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta - 2,5 % circa	€ 114.000,00
Totale opere in appalto	€ 4.549.365,00
b. Somme a disposizione	
IVA sui lavori, aliquota 10%	€ 466.336,50
lavori in economia (iva compresa)	€ 10.000,00
opere adeguamento autorimessa (iva compresa)	€ 51.700,00
imprevisti (iva compresa)	€ 120.000,00
rilevi, accertamenti, indagini (iva compresa)	€ 52.000,00
allacciamenti (iva compresa)	€ 4.000,00
spese tecniche (iva e contributi compresi)	€ 641.040,00
Incentivo (iva compresa)	€ 30.500,00
acquisizioni aree ed immobili	€ 500.000,00
spese procedure di gara	€ 10.000,00
Totale somme a disposizione	€ 1.885.576,50
TOTALE INTERVENTO	€ 6.548.941,50

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 2194 del 17/12/2018 è stata approvata la graduatoria del Bando Rigenerazione Urbana, Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 (ASSE Tematico E: Altri Interventi), parziale Modifica Proprie Deliberazioni N. 487/2018 e N. 550/2018;
- con tale deliberazione si è infatti preso atto dell'elenco delle proposte di intervento pervenute, si è approvata la graduatoria delle proposte di intervento ammissibili definita dal nucleo di valutazione ed infine, si è approvato l'elenco delle proposte di intervento ammesse a contributo secondo la ripartizione delle risorse finanziarie disponibili pari ad euro 30.000.000,00 a valere sul Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 (Asse tematico E: Altri interventi), ai sensi della legge 23 dicembre 2014 n. 190, art.1, comma 703, e della delibera CIPE 10 agosto 2016 n. 25, nonché della delibera CIPE 1° dicembre 2016 n. 54, e ad euro 6.500.000,00 a valere su Cassa Depositi e Prestiti,

- in particolare nella tabella denominata “Elenco delle domande ammesse a contributo” dell’Allegato C, il Comune di Reggio Emilia risulta ammesso alla posizione n. 20 per un importo di € 1.500.000,00;

Considerato che:

- il Responsabile Unico di Procedimento Ing. Davidi Zilioli, successivamente all’approvazione del Progetto di Fattibilità tecnico Economica ed in vista della redazione del progetto definitivo, ha provveduto a redigere una Relazione Illustrativa finalizzata all’aggiornamento del Calcolo sommario della spesa con le seguenti modalità:
 - rivalutazione degli oneri derivanti dalle demolizioni in presenza di fabbricati appartenenti a privati e dall’elevato livello specialistico dell’impiantistica che ha condotto ad un aumento della stima del costo di costruzione da € 4.549.365,00 ad € 4.830.740,00 di cui € 4.716.740,00 per lavori ed € 114.000,00 per oneri della sicurezza, con una conseguente variazione in aumento di € 167.375,00;
 - diminuzione delle somme destinate agli imprevisti;
 - incremento dei costi degli allacciamenti in considerazione della necessità di implementare in le infrastrutture di trasmissione dati;
 - rivalutazione delle parcelle afferenti ai servizi di Progettazione, Verifica, Direzione Lavori e Collaudo a seguito dell’applicazione del d.Lgs 50/2016 e DM 143/2013;
 - adeguamento della voce dell’incentivazione interna sino al 2 % dell’importo lavori;
- a seguito degli aggiornamenti di cui sopra si è provveduto a redigere il nuovo Quadro Economico di progetto secondo lo standard in uso presso l’Amministrazione:

• a. Opere in appalto	•
• a.1 Lavori a misura, a corpo, in economia	• € 4.716.740,00
• a.2 Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta - 2,5 % circa	• € 114.000,00
• Totale opere in appalto	• € 4.830.740,00
•	•
• b. Somme a disposizione	•
• IVA sui lavori, aliquota 10%	• € 483.074,00
• lavori in economia (iva compresa)	• € 10.000,00
• opere adeguamento autorimessa (iva compresa)	• € 51.700,00
• imprevisti (iva compresa)	• € 10.458,52
• rilievi, accertamenti, indagini (iva compresa)	• € 52.000,00
• allacciamenti (iva compresa)	• € 20.000,00
• spese tecniche (iva e contributi compresi)	• € 984.354,18

• Incentivo (iva compresa)	• € 96.614,80
• acquisizioni aree ed immobili	• € 500.000,00
• spese procedure di gara	• € 10.000,00
• Totale somme a disposizione	• € 2.218.201,50
• TOTALE INTERVENTO	• € 7.048.941,50

- Il Responsabile Unico di Procedimento ha provveduto ad aggiornare il Cronoprogramma dell'intervento in funzione dell'avanzamento delle attività ad esso connesse come di seguito:

FASE	2019			2020					2021					2022					2023																					
	ott	nov	dic	gen	feb	mar	apr	mag	giu	lug	ago	set	ott	nov	dic	gen	feb	mar	apr	mag	giu	lug	ago	set	ott	nov	dic	gen	feb	mar	apr	mag	giu	lug	ago	set	ott	nov	dic	
Gara progettazione																																								
Progettazione Definitivo																																								
Verifica Definitivo																																								
Approvazione Definitivo																																								
Esproprio ed acquisizione aree																																								
Progettazione Esecutivo																																								
Verifica Esecutivo																																								
Approvazione Esecutivo																																								
Pubblicazione bando di gara																																								
Aggiudicazione lavori																																								
Sottoscrizione del contratto																																								
Consegna Lavori																																								
Esecuzione lavori																																								
Collaudo Lavori																																								

Rilevato inoltre che:

- la presente opera è prevista nella programmazione dei Lavori Pubblici approvata con il Bilancio di Previsione 2019-2021;

- il Responsabile del Procedimento ha presentato in data 24/10/2019 una richiesta di di Variazione di Bilancio 2019 in cui chiede di :

“...- aggiornare l'importo iscritto nel PTLLPP 2019-2021 in 7.048.941,50 slittando l'opera dal 2019 al2020

- iscrivere a Bilancio e finanziare nel 2019 tramite Fondo rotativo della progettualità CDP le spese per incarichi tecnici relativi a progettazione definitiva ed esecutiva stimati in 598.113,99 euro (esigibili e liquidabili nel 2020 e quindi imputabili al 2020 tramite FPV), importo poi da estinguersi l'anno successivo con quota parte di quanto da prevedersi con contrazione di mutuo CDP per 5.548.941,50;

- aggiornare di conseguenza le previsioni di Bilancio 2019-2020 trasferendo di conseguenza le previsioni del Contributo Regionale e del mutuo e relative spese del quadro economico (tranne quota parte incarichi di cui sopra) per complessivi 6.450.827,51 nel 2020-2021 di cui :

1) 1.150.000,00 euro esigibili e liquidabili entro 2020;

2) 2.500.000,00 euro esigibili e liquidabili nel 2021;

3) 2.800.827,51 euro esigibili e liquidabili anni successivi (di cui 750.000,00 euro Regione sul 2022 e 750.000,00 euro Regione sul 2023) “

- la proposta di variazione è stata iscritta all'ordine del giorno della deliberazione Consiglio Comunale del 18/11/2019.

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, approvare il l'aggiornamento del progetto di fattibilità tecnico ed economico dei lavori di cui trattasi al fine di dar seguito alla richiesta di aggiornamento del PTLLPP 2019-2021 e in vista dell'approvazione da parte del Consiglio Comunale di detto aggiornamento.

Visto l'art. 43, comma 6, del Regolamento di contabilità, aggiornato con deliberazione di Consiglio Comunale ID n. 2018/140 del 10/12/2018, che prevede quanto segue:

“Omissis.

....Sugli atti deliberativi che non comportano finanziamenti (progetti di opere pubbliche in linea teorica, atti di programmazione...) non è dovuto il parere di regolarità contabile...”;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio interessato, formulato sulla presente proposta di provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visti:

- il decreto legislativo n. 50 del 2016 s.m.i.;
- l' art. 48 del D. Lgs.267/2000 s.m.i.;
- l' art.33 del vigente Statuto Comunale;

A voti unanimi palesemente espressi

DELIBERA

- **di approvare**, per le motivazioni espresse in narrativa:
 - l'aggiornamento del progetto di fattibilità tecnico ed economico - con il seguente quadro economico - della “Nuova sede della Polizia Municipale” (Codice Progetto: U_12001) - nell'ambito del Bando Rigenerazione Urbana”, approvato dalla Giunta Regionale n. 550 del 16 aprile 2018, in conformità a quanto previsto dall'art. 23 D. Lgs n. 50/2016 s.m.i. - per l'importo complessivo di euro 7.048.941,50 (di cui euro 1.500.000,00 richiesto quale contributo all'interno del finanziamento del Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 Asse tematico E, legge 23 dicembre 2014 n. 190, art. 1, comma 703 Delibera CIPE 10 agosto 2016 n. 25. Delibera CIPE 1 dicembre 2016 n. 54) - composto dai seguenti elaborati:

- Relazione illustrativa allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale (**Allegato 1**);
 - Calcolo sommario della spesa e quadro economico ((**Allegato 2**), come da prospetto sotto riportato;
 - Cronoprogramma di massima delle fasi attuative, come riportato in premessa (**Allegato 3**);
- il quadro complessivo dei lavori in oggetto pari ad euro 7.048.941,50 (IVA compresa) è come di seguito specificato:

• a. Opere in appalto	•
• a.1 Lavori a misura, a corpo, in economia	• € 4.716.740,00
• a.2 Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta - 2,5 % circa	• € 114.000,00
• Totale opere in appalto	• € 4.830.740,00
•	•
• b. Somme a disposizione	•
• IVA sui lavori, aliquota 10%	• € 483.074,00
• lavori in economia (iva compresa)	• € 10.000,00
• opere adeguamento autorimessa (iva compresa)	• € 51.700,00
• imprevisti (iva compresa)	• € 10.458,52
• rilievi, accertamenti, indagini (iva compresa)	• € 52.000,00
• allacciamenti (iva compresa)	• € 20.000,00
• spese tecniche (iva e contributi compresi)	• € 984.354,18
• Incentivo (iva compresa)	• € 96.614,80
• acquisizioni aree ed immobili	• € 500.000,00
• spese procedure di gara	• € 10.000,00
• Totale somme a disposizione	• € 2.218.201,50
• TOTALE INTERVENTO	• € 7.048.941,50

- **di prendere atto che:**
 - con deliberazione di Giunta Regionale n. 2194 del 17/12/2018 è stata approvata la graduatoria del Bando Rigenerazione Urbana, Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 (ASSE Tematico E: Altri Interventi), parziale Modifica Proprie Deliberazioni N. 487/2018 e N. 550/2018;
 - con tale deliberazione si è infatti preso atto dell'elenco delle proposte di intervento pervenute, si è approvata la graduatoria delle proposte di intervento ammissibili definita dal nucleo di valutazione ed infine, si è approvato l'elenco delle proposte di intervento ammesse a contributo secondo la ripartizione delle risorse finanziarie disponibili pari ad euro 30.000.000,00 a valere sul Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014-2020 (Asse tematico E: Altri interventi), ai sensi della legge 23 dicembre 2014 n. 190, art.1, comma 703, e della delibera CIPE 10 agosto 2016 n. 25, nonché della delibera CIPE 1° dicembre 2016 n. 54, e ad euro 6.500.000,00 a valere su Cassa Depositi e Prestiti,

- in particolare nella tabella denominata "Elenco delle domande ammesse a contributo" dell'Allegato C, il Comune di Reggio Emilia risulta ammesso alla posizione n. 20 per un importo di euro 1.500.000,00;
- - con provvedimento dirigenziale - R.U.A.D. n. 556 del 12/04/2019 - veniva incaricato, ai sensi dell'art. 5 L 241/90, e dell'art. 10, commi 1-8 del DPR 207/2010 e s.m.i., l'ing. David Zilioli come Responsabile Unico del Procedimento del Progetto di cui all'oggetto;
 -
- **di dare atto che:**
 - i successivo livello di progettazione sarà costituito dal progetto definitivo-esecutivo;
 - è stato attribuito al progetto in argomento il seguente C.U.P.: **J88C18000170006**;
 - si provvederà ad acquisire i necessari pareri ed autorizzazioni ed alla eventuale rimodulazione del quadro economico, sulla base dell'affinarsi delle elaborazioni progettuali, ivi compresa l'esatta determinazione delle aliquote IVA da applicare alle singole tipologie di interventi e forniture che saranno oggetto della procedura d'appalto dei lavori;
- di autorizzare i Dirigenti competenti , dopo che il Consiglio Comunale avrà approvato la Variazione di Bilancio con l'iscrizione del Fondo Rotativo per la Progettualità e l'aggiornamento del P.TT.LLPP e degli stanziamenti di Bilancio, a procedere alla richiesta di mutuo afferente al Fondo Rotativo per la Progettualità per reperire le risorse finanziarie necessarie alla copertura degli incarichi per la progettazione definitiva, esecutiva e verifica dei progetti definitivo ed esecutivo per un importo totale pari euro 598.113,99 a comprensivi di iva e oneri ;

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto che ricorrano particolari motivi di urgenza, in quanto l'approvazione dell'aggiornamento dello studio di fattibilità in tempi celeri, costituisce presupposto necessario per dare seguito all'aggiornamento del PTLLPP da parte del Consiglio Comunale e per rispettare il cronoprogramma definito dalla Regione Emilia Romagna;

Visto l'art 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

Con voti unanimi, palesemente espressi

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

VECCHI Luca

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

POMA Dr. Stefano